



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIÁ**

Pesquisa de Preço

Para a estimativa de preço para realização do processo licitatório, foi realizada pesquisa direta com fornecedores, mediante apresentação de três orçamentos de cotação recebidos por e-mail, conforme critério autorizado pelo artigo 23, IV, da Lei n. 14.133/2021.

METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de:

☐ Média ☐ Mediana ☒ Menor Preço ☐ Outra: _____

Foram recebidas três cotações, de Aquisição e instalação de equipamento de som e multimídia no espaço cultural e aquisição de acervo bibliográfico para a Biblioteca Pública Municipal de Jupiá, conforme orçamentos abaixo:



COTAÇÃO DE LIVROS PARADIDÁTICOS

A/C da Prefeitura Municipal de JUPIÁ - SC

Editora Eureka Ltda
Responsável: Cláudia
Contato: (47) 3398-2832
Email: editora@eurekainfantil.com.br
Data: 29/11/2024

Lote	Produto	Qty	Descrição	V. Unitário	V. Total
1	Biblioteca para Educação Infantil	01	Kit de livros para a educação durante a primeira infância, conforme anexo A.	R\$15.425,80	R\$15.425,80
2	Biblioteca para o Ensino Fundamental	01	Kit de livros para o ensino fundamental do 1º ao 3º ano, conforme anexo B.	R\$14.646,70	R\$14.646,70
3	Biblioteca para o Ensino Fundamental	01	Kit de livros para o ensino fundamental do 4º ao 5º ano, conforme anexo C.	R\$13.575,90	R\$13.575,90
4	Biblioteca para o Ensino Fundamental II	01	Kit de livros para o ensino fundamental II do 6º ao 9º ano, conforme anexo D.	R\$14.911,40	R\$14.911,40
TOTAL:					R\$ 58.559,80

Validade da Cotação: 150 Dias.

26.192.516/0001-79

EDITORA EUREKA LTDA

Rua 256, Nº 203 - Sala 05
Meia Praia - CEP 89.210-000
ITAPEMA SC

EDUARDO REIS
SILVA:00355608
944

Carimbo e Assinatura

Editora Eureka Ltda. | CNPJ: 26.192.516/0001-79
Rua 256, nº 203, sala 5, Meia Praia - Itapema/SC | (47)3398-2832
www.eurekainfantil.com.br | editora@eurekainfantil.com.br

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
JUPIÁ - SC**

PROPOSTA DE ORÇAMENTO

LOTE	QTD	PRODUTO	UNITÁRIO	TOTAL
1	1	CONJUNTO DE LIVROS COM 319 VOLUMES DESTINADOS À EDUCAÇÃO INFANTIL	R\$ 15.515,00	R\$ 15.515,00
2	1	CONJUNTO DE LIVROS COM 346 VOLUMES DESTINADOS AO ENSINO DO FUNDAMENTAL DO 1º AO 3º ANO	R\$ 14.497,00	R\$ 14.497,00
3	1	CONJUNTO DE LIVROS COM 298 VOLUMES DESTINADOS AO ENSINO DO FUNDAMENTAL DO 4º AO 5º ANO	R\$ 13.447,00	R\$ 13.447,00
4	1	CONJUNTO DE LIVROS COM 327 VOLUMES DESTINADOS AO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS	R\$ 14.836,00	R\$ 14.836,00
TOTAL DOS LOTES:				R\$ 58.295,00

MASA DISTRIBUIDORA LTDA
AV. CARLOS MAURO, SNº COMPL. SPA THERMAL BAIRRO: CENTRO
ÁGUAS DE SÃO PEDRO - SP CEP: 13.525-000
CNPJ: 10.558.909/0001-13

29/11/2024
PROPOSTA VÁLIDA POR 120 DIAS

10.558.909/0001-13
MASA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
AV. Carlos Mauro, 320
CEP 13525-000 - ÁGUAS DE SÃO PEDRO - SP

DESTINADA PARA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE:

JUPIÁ - SC

LOTE	QTD	PRODUTO	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	1	BIBLIOTECA DE EDUCAÇÃO INFANTIL	A BIBLIOTECA DE EDUCAÇÃO INFANTIL É COMPOSTA POR 319 LIVROS LITERÁRIOS, SELECIONADOS E ADEQUADOS A FAIXA ETÁRIA DO ALUNO, CONFORME ANEXO A.	R\$ 14.486,00	R\$ 14.486,00
2	1	BIBLIOTECA DE ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 3º ANO	A BIBLIOTECA DE ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 3º ANO É COMPOSTA POR 346 LIVROS LITERÁRIOS, SELECIONADOS E ADEQUADOS A FAIXA ETÁRIA DO ALUNO, CONFORME ANEXO B.	R\$ 15.276,00	R\$ 15.276,00
3	1	BIBLIOTECA DE ENSINO FUNDAMENTAL 4º E 5º ANO	A BIBLIOTECA DE ENSINO FUNDAMENTAL DO 4º E 5º ANO É COMPOSTA POR 298 LIVROS LITERÁRIOS, SELECIONADOS E ADEQUADOS A FAIXA ETÁRIA DO ALUNO, CONFORME ANEXO C.	R\$ 12.566,00	R\$ 12.566,00
4	1	BIBLIOTECA INFANTOJUVENIL	A BIBLIOTECA INFANTOJUVENIL COMPOSTA POR 327 LIVROS LITERÁRIOS, SELECIONADOS E ADEQUADOS A FAIXA ETÁRIA DO ALUNO, CONFORME ANEXO D.	R\$ 15.272,40	R\$ 15.272,40
TOTAL:					R\$ 53.400,40

Assinatura

Data da confecção: 29/11/2024
Validade do Orçamento: 28/05/2025
Prazo de pagamento: A COMBINAR
Prazo de entrega: A COMBINAR

02.593.711/0001-42
Vizu Editora e Distribuidora
de Livros Ltda.
Rua Dom Pedro II, nº 319
Petrópolis - CEP 99.051-390
Passo Fundo - RS

VIZU - Editora e Distribuidora de Livros - LTDA
(54) 3317-9100
orcamento2@pnae.com.br
R: Dom Pedro II, 319 - Petrópolis - Passo Fundo - RS
CNPJ: 02.593.711/0001-42
I.E. nº: 091/020.406-3 Insc. Mun: 39.509

RAZÃO SOCIAL: JULIANO SPINELLO

RUA SÃO PAULO, 1680, CENTRO, JUPIÁ-SC

TELEFONE: (46) 98407-3940

CNPJ: 55.531.380/0001-82

ORÇAMENTO

ITENS	OBJETO	VALOR
06	Caixas de som 12 polegadas, 8i amplificada, Amplificador classe-D, 1800w Rms, Bluetooth, A/c 220v, com driver de Titanium, Frequência 45hz – 20khz, Processador DSP, Entradas XLR ou Jack.	R\$22.000,00
01	Mesa de Som 16 canais XLR/P10, Analógica, Interface USB, Bluetooth/USB, A/C220V.	R\$3.300,00
06	Pedestais para microfone, Material ferro, Altura 145cm.	R\$1.500,00
02	Microfone sem Fio duplo, UHF, Frequência 30Hz – 20Khz, homologado pela Anatel.	R\$2.400,00
04	Microfones com fio, Frequência máxima 15000Hz, com cabos de 10mts.	R\$1.900,00
10	Cabos para instrumentos estéreos p10xp10 ou XLR x P10, 10mts cada.	R\$1.200,00
50	Mts cabos de som 2,5mm blindado.	R\$500,00
04	Pedestais fixo na parede para caixas de som.	R\$400,00
04	Suporte retrátil caixas de som 1,65mts	600,00
	TOTAL:	R\$33.800,00

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Jupiá.

Juliano Spinello

GILBERTO JONAS ZARZEKA
Rua João Beux Sobrinho, 117
São Lourenço do Oeste- SC
Telefone: (49) 9 9970 9135
CNPJ: 05.469.787/0001-59
E-mail: Gilbertojonaszarzeka@gmail.com

ORÇAMENTO

06	Caixas de som 12 polegadas, Bi amplificada, Amplificador classe-D, 1800w Rms, Bluetooth, A/c 220v, com driver de Titanium, Frequência 45hz - 20khz, Processador DSP, Entradas XLR ou Jack.	R\$3700,00	R\$22.200,00
01	Mesa de Som 16 canais XLR/PID, Analógica, Interface USB, Bluetooth/USB, A/C220V.	R\$3400,00	R\$3400,00
06	Pedestais para microfone, Material ferro, Altura 145cm	R\$255,00	R\$1530,00
02	Microfone sem Fio duplo, UHF, Frequência 30Hz - 20Khz, homologado pela Anatel	R\$1230,00	R\$2460,00
04	Microfones com fio, Frequência máxima 15000Hz, com cabos de 10mts.	R\$480,00	R\$1920,00
10	Cabos para instrumentos estéreos p10xp10 ou XLR x PID, 10mts cada.	R\$120,00	R\$1200,00
50	Mts cabos de som 2,5mm blindado.	R\$12,00	R\$600,00
04	Pedestais fixo na parede para caixas de som.	R\$110,00	R\$440,00
04	Suporte retrátil caixas de som 1,65mts	R\$160,00	R\$640,00
	Total	R\$	R\$34.390,00

GILBERTO JONAS ZARZEKA

São Lourenço do Oeste 28 de Novembro de 2024.

SERVICE ELETROSHOW
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 708, SALA 2
SÃO LOURENÇO DO OESTE – SC
CNPJ: 43.507.376/0001-08
FONE: (49) 3344-0991/ WATS 9 99507173
E-MAIL: eletroshow.beto@gmail.com

ORÇAMENTO

06	Caixas de som 12 polegadas, Bi amplificada, Amplificador classe-D, 1800w Rms, Bluetooth, A/c 220v, com driver de Titanium, Frequência 45hz – 20khz, Processador DSP, Entradas XLR ou Jack.	R\$3550,00	R\$21300,00
01	Mesa de Som 16 canais XLR/P10, Analógica, Interface USB, Bluetooth/USB, A/C220V.	R\$3100,00	R\$3100,00
06	Pedestais para microfone, Material ferro, Altura 145cm	R\$230,00	R\$1380,00
02	Microfone sem Fio duplo, UHF, Frequência 30Hz – 20Khz, homologado pela Anatel.	R\$1150,00	R\$2300,00
04	Microfones com fio, Frequência máxima 15000Hz, com cabos de 10mts.	R\$460,00	R\$1840,00
10	Cabos para instrumentos estéreos p10xp10 ou XLR x P10, 10mts cada.	R\$115,00	R\$1150,00
50	Mts cabos de som 2,5mm blindado.	R\$9,00	R\$450,00
04	Pedestais fixo na parede para caixas de som.	R\$90,00	R\$360,00
04	Suporte retrátil caixas de som 1,65mts	R\$140,00	R\$560,00
	Total	R\$	R\$32.440,00

OBS: ORÇAMENTO VALIDO PARA 15 DIAS

Service Eletroshow

São Lourenço do Oeste 29 de Novembro de 2024.



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIÁ

Considerando as condições locais e quantitativos a serem contratados, verifica-se que os valores orçados se encontram dentro da normalidade.

Giamili Rossoni Turmina
Responsável Pela Pesquisa de Preço